
Smlouva o spolupráci 

Vyšší odborná škola a Střední zemědělská škola Benešov 
se sídlem v Benešově, Mendelova 131,256 01 Benešov 
zastoupená ředitelkou PaeddDr., Bc. Ivanou Dobešovou 

IČO: 61664651 
na straně jedné 

a 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 
Zemědělská fakulta 

se sídlem v Českých Budějovicích, Studentská 13,370 05 
zastoupená děkankou prof. Ing. Miloslavem Šochem, CSc. 

IČO: 60076658 (dále jen ZF JU)
na straně druhé 

uzavírají tuto 

smlouvu o spolupráci. 

I. 

Účelem smlouvy je spojit odborné kapacity Zemědělské fakulty Jihočeské univerzity 
(dále jen ZF JU) a Vyšší odborné školy (dále jen VOŠ) a Střední zemědělské školy Benešov 
při organizování vzájemné spolupráce ve výuce a vzdělávání, na němž se budou podílet 
absolventi Vyšší odborné školy Benešov a studenti Zemědělské fakulty pod vedením učitelů a 
pracovníků obou škol. 

Cílem této spolupráce je zpřístupnit studium na ZF JU absolventům Vyšší odborné 
školy a Střední zemědělské školy Benešov a studentům ZF JU umožnit pro potřeby praxe 
využívat zařízení a kapacit Školního statku Vyšší odborné školy a Střední zemědělské školy 
Benešov. 

II. 

Spolupráce se bude uskutečňovat v těchto oblastech: 

1. Podle § 49 odst. 3. zák. 111/1998 Sb, o vysokých školách a o změně a doplnění dalších
zákonů (zákona o vysokých školách), stanoví ZF JU odlišné podmínky pro přijetí ke
studiu absolventů Vyšší odborné školy přihlášených ke studiu bakalářského studijního
oboru Agroekologie.

2. Výše zmíněným absolventům Vyšší odborné školy, kteří se ucházejí o studium, nabídne
ZF JU od akademického roku 2008/2009 možnost uznání některých předmětů
vyjmenovaných v příloze této smlouvy.

3. ZF JU poskytne Vyšší odborné škole témata bakalářských prací zadávaných na ZF JU,
z důvodu koordinace a lepší návaznosti při zadávání závěrečných prací studentům VOŠ,
předpokládajících další studium na ZF JU.

4. ZF JU umožní učitelům VOŠ krátkodobé studijní pobyty zaměřené na prohlubování
odbornosti.



III. 

Spolupráce Vyšší odborné školy a Střední zemědělské školy Benešov se Zemědělskou 
fakultou Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích podle této smlouvy nebrání v odborné 
spolupráci s dalšími vysokými školami. 

Spolupráce Zemědělské fakulty Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích s Vyšší 
odbornou školou a Střední zemědělskou školou Benešov podle této smlouvy nebrání 
v odborné spolupráci s dalšími středními a vyššími odbornými školami. 

IV. 

Za Vyšší odbornou školu a Střední zemědělskou školu Benešov je zmocněna jednat ve 
věcech upravených touto smlouvou ředitelka a za Zemědělskou fakultu Jihočeské univerzity 
v Českých Budějovicích děkan. 

v. 

1. Závazkový vztah založený touto smlouvou, jakož i práva a povinnosti z ní plynoucí,
rovněž tak vztahy neupravené touto smlouvou se řídí obchodním zákoníkem a ostatními
právními předpisy.
2. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, s výpovědní lhůtou 3 měsíce pro obě smluvní
strany. Výpovědní lhůta začíná běžet od prvého dne měsíce následujícího po doručení
výpovědi druhé smluvní straně.
3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a vyhotovuje se
ve dvou vyhotoveních, majících platnost originálu, přičemž každá ze smluvních stran obdrží
jedno vyhotovení. Změny a dodatky této smlouvy musí být provedeny písemně a tvořit
nedílnou součást této smlouvy.
4. Účastníci této smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem. Na
důkaz toho připojují své podpisy.

V Českých Budějovicích dne 5. června 2008 

Za Zemědělskou fakultu JU Za Vyšší odbornou školu a Střední 
zemědělskou školu Benešov 




